Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 55 del 08 MAR. 201

Oggetto: Donazione al Museo del Sannio di oggetti militari appartenuti al Generale di
Corpo d’Armata Girolamo De Marco e al Capitano G. De Marco - Indirizzi.

. wadaex x| .
L'anno duemiladteei il giorno _ 0O del mese di
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing.
2) Avv.

3) Dott.

4) Ing.

5) Avv.

6) Ing.

7) Dr.ssa

8) Dott.

9) Geom.

Aniello
Antonio
Gianluca
Giovanni Vito
Giovanni A.M.
Carlo
Annachiara

Nunzio

Carmine

CIMITILE - Presidente

MO0 presso

BARBIERI - Vice Presidente ASSENTE
ACETO - Assessore
BELLO - Assessore
BOZZI - Assessore
FALATO - Assessore

PALMIERI - Assessore
PACIFICO - Assessore
VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.

io NCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo Falato A

RELAZIONE.

\

Con note del 14/9/2010 e 13/01/2011, la Sig.ra Maria Luisa Peloni ved. De Marco ha espresso
I’intenzione di donare al Museo del Sannio gli oggetti militari appartenuti al marito Generale di
Corpo d’Armata Girolamo De Marco, deceduto il 14/6/2010 e, precisamente, la sciabola, il basco, la

fascia e 1l frustino, nonché le medaglie.
I predetti cimeli andrebbero ad arricchire la donazione gia effettuata in passato al Museo del Sannio

riferita allo zio del Generale di Corpo d’Armata Girolamo De Marco, Capitano Girolamo De Marco.
deceduto durante la prima guerra mondiale, 1 cui eredi donarono al Museo un quadro con le

medaglie d’argento.

La Sig.ra Pelosi De Marco desidera aggiungere, altresi, 'ulteriore donazione di un quadro
contenente le medaglie d’argento assegnate al valor militare al Capitano De Marco.

Considerato che le predette donazioni, a titolo gratuito, vanno ad arricchire ed a qualificare la
sezione storica € opportuno accettare tale pregevole donazione.

Benevento, 7 marzo 2011.

[1 respopsabile U.O.
Ritg’ Martignetti



Preso atto della relazione che precede, il sottoscritto Dirigente esprime parere favorevole circa la

regolarita tecnica della proposta.
Benevento, 7 marzo 2011.

I Dirigente del Settore
ATTIVITA CULTURALI ARTISTICHE,

TURISk SPORT
(dott.ssa R1 Martinelli)

]
Esprime parere favorevole circa lgfegolarita contabile della proposta,
Benevento, 7 marzo 2011.

[I Dirigente del Settore
GESTIONE ECONOMICA

(dott.ss;FHﬁmena Lazazzera)

LA GIUNTA

su relazione e proposta dell’ Assessore alla Cultura Ing. Carlo Falato, ad unanimita,

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. di dare indirizzo per accettare le donazioni proposte dalla Sig.ra Maria Luisa Peloni ved. De
Marco, alla quale va il ringraziamento dell’ Amministrazione;

2. di trasmettere il presente atto, per [’attivazione dei successivi atti consequenziali, al Dirigente
del Settore Attivita Culturali, Artistiche, Turismo e Sport;

di rendere la presente immediatamente eseguibile.

(]



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE
? C/Claudt) ﬁi{'l"@
N. 85 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimaneryi per 15 giorni
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 /

sensyento 4.9 MAR. 2011

1,1‘.‘;;3:-7: T T A0 o TR

IL\MBSSO | ({ﬁhz&ﬂ.{; VLA

LBV ETSY

3 e ————e == = ;

1

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data < 5 MAiD <01 contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo I8. 8. 2000 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno

}iDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

. Benevento, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per |

seTTORE L. Rutl. WO G -Qoak  protn.

SEPTORE Qﬁ_@%&.&m& | prot.n..

SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

%Conferenza dei Capigruppo il prot.n.



